

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek 180.—
Półrocznie	" 90.—
Kwartalnie	" 45.—
Miesięcznie	" 15.—

Zgierz,

dnia 27 sierpnia
1921 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy przed tekstem	Mk. 20.—
za wiersz 1-szpaltowy za tekstem	" 10.—

Wychodzi w soboty.

Ofiary na Skarb Narodowy w postaci kruszców szlachetnych

składane mogą być w następujących miejscach: w Towarzystwie Wzajemnego Kredytu, w Towarzystwie Pożyczkowo-Oszczędnościowym, w Kancelarii Gminy Marjawickiej i w Kasie Miejskiej

Powszechny spis ludności dnia 30 września 1921 r.

Dnia 21 października 1919 r. uchwaloną została przez Sejm Ustawa „O organizacji statystyki administracyjnej” (Dz. Ustaw z 1919 r. № 85 poz. 464). Według art. 1 tej ustawy organem naczelnym państwowej statystyki administracyjnej jest Główny Urząd Statystyczny Rzeczypospolitej Polskiej. Art. 6 tej ustawy przewidywał, że „pierwszy powszechny spis ludności odbędzie się w ciągu 1920 r., następny dnia 31 grudnia 1930 r., dalsze zaś co lat dziesięć”.

Jednak z powodu najazdu bolszewickiego w r. 1920 spis ludności nie odbył się. To też dnia 13 maja r. b. Sejm uchwalił dodatkową Ustawę przewidującą, że „pierwszy powszechny spis ludności odbędzie się w dniu 30 września 1921 r., następny w dniu 31 grudnia 1930 r., dalsze zaś co lat dziesięć”. (Dz. Ust. № 43 poz. 262).

Ustawa, przewidująca co dziesięć lat spis ludności ma dla nas olbrzymie znaczenie. Jeśli weźmiemy jakkolwiek dziedzinę życia ludzkiego — dane statystyczne w każdej są niezbędne. Jako przykład weźmy chociażby wprowadzenie przymusu szkolnego w Zgierzu. Aby zorientować się ile lokali szkolnych należy przygotować, ilu nauczycieli zaangażować, ile ruchomości szkolnych kupić trzeba było przedtem, mieć ilość dzieci w wieku szkolnym. W tym celu był dokonany w czerwcu spis dzieci w wieku szkolnym. Państwo, chcąc na całym terytorjum swym wprowadzić przymus szkolny, musi mieć dane statystyczne z całego państwa. To samo stosuje się i do innych dziedzin, jak zdrowotność, stosunki narodowościowe, religijne i t. d. My dziś np. nie wiemy ilu mieszkańców liczy Rzeczpospolita, jaki zajmuje obszar, jaki procent jest każdej narodowości, jaki stosunek jest ludności miejskiej do wiejskiej i t. d. i t. d. Chcąc porównać np. nasze stosunki ekonomiczne, kulturalne i oświatowe ze stosunkami takimiż innych państw znów musimy mieć dane statystyczne.

A te uzyskamy jedynie za pomocą powszechnego spisu ludności w całym państwie.

Przed wojną były przeprowadzone spisy ludności w byłej dzielnicy austriackiej i pruskiej w grudniu 1910 r., w b. dzielnicy rosyjskiej — w lutym 1897 r. Od tego czasu wiele się zmieniło. Elementy napływowe jak Rosjanie w b. Król. Kongresowym, Niemcy w b. dzielnicach austriackiej i pruskiej wyemigrowali, zmuszeni wypadkami wojennymi, poza granicę Rzeczypospolitej. Obecny obraz stosunków narodowościowych w naszym Państwie będzie więc zupełnie inny, jak przed wojną. Jakim on jest odpowie nam dopiero statystyka, oparta na spisie ludności w d. 30 września r. b.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9-go czerwca r. b.

(patrz „Gazeta Zgierska” № 28 z dnia 6 lipca r. b.) powierza przeprowadzenie powszechnego spisu ludności władzom rządowym I instancji t. j. starostwom. Instrukcja wydana przez Dyrektora Głównego Urzędu Statystycznego dla władz spisowych w b. dzielnicach rosyjskiej i austro-węgierskiej przewiduje, że „Władze rządowe II-ej instancji (województwa) mogą na wniosek starostów przekazać w porozumieniu z Głównym Urzędem Statystycznym przeprowadzenie spisu magistratom poszczególnych miast, które w tym wypadku będą posiadały prawa władzy spisowej.

W myśl tej instrukcji i na skutek decyzji Województwa Łódzkiego na terytorjum miasta Zgierza spis ludności przeprowadzony zostanie przez Magistrat.

Zgodnie z § 4 Instrukcji w celu wykonania prac przygotowawczych, rozwinięcia propagandy spisowej, wyszukania oraz przygotowania komisarzy spisowych, podziału miasta na okręgi spisowe — powołaną została Komisja spisowa w skład której weszli pp.: Pastor Falcman, Dr. Kleniewski, Rejent Kulesza, Ks. Pągowski, dyr. Pogorzelski, Ks. Prob. Szaniawski, naucz. Tomczak, przedstawiciel gminy żydowskiej oraz urzędnicy Magistratu Ratajczyk i Seweryniak. Przewodniczącym Komisji z urzędu jest burmistrz Swiercz.

Jednocześnie ze spisem ludności przeprowadzony zostanie spis sierot, prócz tego spis domów mieszkalnych, oraz innych budynków, o ile są zamieszkałe, mieszkań, gospodarstw rolnych, ogrodowych i leśnych i spis zwierząt domowych.

Dla przeprowadzenia powyższych spisów powołani zostaną komisarze spisowi (na miasto Zgierz około 50 ciu), którzy na specjalnie w tym celu opracowanych przez Główny Urząd Statystyczny formularzach, spiszą wszystkie potrzebne dane. Każdy komisarz będzie miał powierzony jeden okręg spisowy liczący około 100 rodzin czyli 500 osób — i chodząc od domu do domu od mieszkania do mieszkania osobiście będzie wypełniał formularze spisowe. Celem należytego przygotowania komisarzy spisowych do wypełniania ich obowiązków urządzone będą dla nich kursy instrukcyjne.

Po przeprowadzeniu przez komisarzy spisowych spisu najpóźniej 7 października, komisarze spisowi włączą Magistratowi wszystkie wypełnione i podsumowane formularze, Magistrat po sprawdzeniu i uporządkowaniu całego materiału prześle takowy do Głównego Urzędu Statyst. w Warszawie. (C. d. n.).

Do przeprowadzenia powszechnego spisu ludności dnia 30 września potrzebni są komisarze spisowi w ilości 50. Fraca komisarzy będzie płatna. Wysokość wynagrodzenia będzie określona przez Komisję spisową. Kandydaci z wykształceniem przynajmniej 4 klasowem mogą się zgłaszać do Wydziału Meldunkowego w Magistracie.

Dr. Rudolf Sikorski.

Samorząd miejski w Polsce i jego najbliższe zadania i cele.

(dalszy ciąg).

W myśl powyżej podanych zasad dostarcza silna i umiejętna Pruska władza państwowa samorządowi wystarczającego oparcia, podobnie jak kościec organizmowi. Obie zaś dziedziny administracji publicznej, uzupełniając się wzajemnie, składają się na pomyślny rozwój niemieckich miast, których zarząd uważany jest przez fachowców za najlepszy w świecie. Z ustawodawstwa miejskiego w Prusiech podkreślić należy trafne ujęcie stosunku samorządowego do władzy rządowej oraz trafne określenie stanowiska urzędników miejskich, jako pośrednich urzędników państwowych. Dalej, specjalnie pruskie jest szerokie pojęcie policji administracyjnej, uważanej za agendę państwową, zleconą gminie, o ile części jej nie sprawują organa państwowe. Zasada rozdziału władzy uchwałodawczej od wykonawczej jest również trafna, albowiem w niczem nie ogranicza praw obywateli, a Magistratowi dozwala na urzędowanie prawne, bezstronne, wolne od nacisku ze strony osób interesowanych lub partji. Charakterystycznym jest przepis, że Magistrat jako miejscowa władza administracyjna jest reprezentantem gminy, czem właściwie jest Rada miasta, jako przedstawicielka obywatelstwa, tworzącego gminę, a Magistrat, złożony z obywateli i urzędników, pochodzących z wyboru jest de facto drugim przedstawicielem gminy w charakterze władzy miejscowej i organu zarządzającego, jako wykonawca uchwał Rady miasta. Nader ważny ten w administracji publicznej łącznik pomiędzy władzą państwową, a obywatelstwem i jego interesami, jakim jest Magistrat, ten stróż przepisów publicznych, a zarazem wykonawca wszelkich uchwał Rady miasta, reprezentujący rozliczne interesa mieszkańców miasta, ich potrzeby i dążności postępowe—powinien być przedmiotem troskliwej opieki ze strony władz centralnych. Temat ten można uznać za najlepiej rozwiązany w Prusiech. Pewne przepisy, jak zatwierdzenie uchwał Rady miasta ze strony Magistratu, którego członkowie są wybierani przez Radę miasta, są już przestarzałe, wystarczy przyznanie Magistratowi prawa wstrzymania wykonania danej uchwały, gdy się sprzeciwia prawu lub jest szkodliwą dla gminy i zwrócenia na te braki uwagi Rady miasta, przy zachowaniu możności odwołania się obu stron do władzy nadzorczej.

Przepisy, popierające wytworzenie się zawodowego stanu działaczy komunalnych i o przymusie brania ze strony obywateli udziału w administracji publicznej, stoją na pełnej wyżynie rozumienia ich doniosłości. Kogo nie stać na podobne przepisy, ten nie może osiągnąć sukcesów w administracji takich, jakie je Prusy posiadają. Sposób połączenia samorządu z władzą rządową jest w Prusiech umiejętny i umiarkowany, wystarczy wskazać na postanowienie z § 76 ustawy miejskiej, która nie wymaga zatwierdzenia budżetów gminnych ze strony władzy nadzorczej. Podnieść należy następnie zaufanie rządu do samorządu, gdy powierza burmistrzowi sprawy policji lokalnej. Dla zaakręglenia niniejszego zarysu podać należy, że miasto Berlin rządzone jest tą samą ustawą, co i inne miasta, ale posiada ze względu na stosunek do władzy centralnej odrębne stanowisko. Miasto to jest wyłączone z innych okręgów administracyjnych i posiada w organizacji swego zarządu pewne cechy prowincji, obwodu i powiatu miejskiego. Sprawy policji powierzone są w Berlinie prezydentowi policji, do którego należy nie tylko policja bezpieczeństwa, porządku, obyczajowa oraz polityczna, ale i poważna część policji administracyjnej, jak budowlana, część przemysłowej i ogniowa. Nadzór administracyjny nad Berlinem sprawuje starszy prezydent prowincji Brandeburskiej. Niektóre urzędy prowincjonalne (prowincja jest największym okręgiem administracyjnym w Prusiech) jak dla spraw szkolnych, podatków, sanitarna rozciągają swą działalność i na Berlin bez pośrednictwa obwodu. Dla Berlina istnieje wreszcie odrębny wydział obwodowy, który, prócz spraw załatwionych uchwałami, pełni także funkcje sądu administracyjnego II instancji. (C. d. n.)

Regulamin Sanitarno-Porządkowy dla Mieszkańców m. Zgierza.

Na zasadzie rozporządzenia Naczelnego Komisarza do spraw walki z epidemjami z dnia 9 VII r. b. (Gazeta Zgierska № 27) wprowadza się dla miasta Zgierza następujący regulamin, który obowiązuje mieszkańców z dniem ogłoszenia.

I. Ulice.

- a) Chodniki, jezdnie wszystkich ulic w mieście winny być

należyście czysto utrzymywane przez zamiatanie i oczyszczanie w godzinach latem do 6^{1/2}, a jesienią do 7-ej rano.

- b) Wszelkie nieczystości winny być usuwane oprócz tego także i w ciągu dnia.
c) Przed zamiataniem jezdnie i chodniki winny być skropione wodą w takiej ilości, aby kurz nie wzbijał się. W czasie upałów skrapianie ulic i chodników winno być powtórzone jeszcze w czasie dnia.
d) Rynsztoki winny być oczyszczone codziennie do godz. 6-jej rano, oraz należyście zlane wapnem.

II. Miejsca postoju furmanek i platform i t. p. winny być codzień zmywane wodą i w należytej czystości utrzymywane

III. Hale targowe, targowiska oraz miejsca spędu zwierząt winny być stale czyszczone ze śmieci i nieczystości.

IV. Posesje.

- a) Klatki schodowe winny być raz na tydzień zmyte wodą i codziennie oczyszczone.
b) Bramy, sienie, oraz wejścia do suteryn i piwnic winny być również codziennie oczyszczone.
c) W kamienicach wyższych niż jednopiętrowe winny w klatkach schodowych być umieszczone spluwaczki z wodą.

V. Podwórza.

- a) Podwórza winny być utrzymywane w bezwzględnej czystości. W każdym podwórzu winien być zbiornik na śmieci i odpadki w stałym stanie. Zbiornik ten winien być szczelnie zbudowany, z pokrywką łatwą odmykalną i szczelnie przyprowadzaną. Dla nieczystości płynnych winni być zbiorniki zbudowane z materiału nieprzepuszczalnego tak urządzone aby nieczystości miały spad do dołu kloaczego oraz aby zbiornik mógł być przepłukiwany wodą.
b) W każdym podwórzu winny być w dostatecznej ilości dobrze zbudowane ustępy zawsze do użytku zdadne, dobrze oświetlone, opatrzone w doły kloaczne szczelnie zamknięte.
c) Ustępy winny być zawsze w bezwzględnej czystości. Pisoir (korytka) muszą mieć dobry odpływ do dołu kloaczego. Zbudowane winny być szczelnie, aby ciecz nie przeciekała na podłogę. Ustępy winny być jaknajdalej od studzien mieszkań.

Zawartość dołów kloacznych oraz śmietników winna być opróżniana już przy ich napełnieniu do 3/4 pojemności, a opróżnienie winno się odbywać tylko nocą, a najpóźniej do godz. 6-jej rano. Wywozić nieczystości mogą okoliczni rolnicy jednak tylko w beczkach szczelnie zamkniętych, na co winien zwrócić uwagę właściciel nieruchomości. Gruz i szlaka wywożona być winna na drogę prowadzącą do gajówki na Krogulcu.

- d) Na każdym podwórzu winno się znajdować urządzenie do trzepania i wietrzenia ubrań, pościeli i t. p.

VII. Utrzymujący bydło, konie i nierogaciznę mogą umieszczać takowe tylko w specjalnie przeznaczonych na ten cel chlewach i stodołach, a gnojowniki winny być urządzone w dołach nieprzepuszczalnych, a conajmniej gliną wylepionych, w dostatecznym oddaleniu od studzien. Zawartość gnojowników winna być wywożona przez godz. 6 rano.

Padlina wszelkich w obrębie miasta padłych zwierząt winna być natychmiast usunięta. Właściciel padłego zwierzęcia lub właściciel gruntu na którym padlina znajduje się winien o tem zawiadomić Magistrat w ciągu 24 godzin.

VII. Mieszkańcom m. Zgierza zabrania się:

- a) wystawiać w klatkach schodowych kubły ze śmieciami i ziewkami;
b) zanieczyszczać klatki schodowe odpadkami domowymi, plwocinami i wydaliniami.
c) wyrzucać śmieci, wylewać pomyje przez okna i drzwi na dziedzińce i ulice;
d) zmiatać śmieci z parapetów i balkonów na ulice;
e) trzepać garderobe, meble, dywany i t. p. w oknach lub balkonach zewnętrznych. Trzepanie na podwórzu winno się odbywać w godzinach rannych do godz. 10 rano.
f) zabrania się zanieczyszczenia wydaliniami lub wydzielinami ulic, placów i ogrodów publicznych, dziedzińców, sien, parkanów oraz tych miejsc, gdzie będą ostrzeżenia.

Winni przekroczenia niniejszego podlegną w drodze administracyjnej karze do wysokości 10,000 mk. grzywny lub 3 miesięcy aresztu, względnie grzywny i aresztu łącznie (Dz. Ust. № 61 poz. 388 Art. 8).

Burmistrz (podp.) Jan Swiercz.

Lekarz miejski Dr. Klentowski.

Wiadomości miejskie.

W sprawie wymiany świadectw tymczasowych pożyczki państwowej z roku 1920 wyszło rozporządzenie Ministra Skarbu, na mocy której świadectwa tymczasowe imienne i na okaziciela pożyczki krótkoterminowej z roku 1920 oraz świadectwa imienne pożyczki długoterminowej z roku 1920 mogą być wymieniane przez posiadaczy na obligacje tychże pożyczek na placówkach subskrypcyjnych do dnia 31.VIII.1921 r. włącznie. Świadectwa na okaziciela pożyczki długoterminowej mogą być wymieniane na placówkach subskrypcyjnych w ciągu 2 miesięcy licząc od dnia ostatecznego zamknięcia subskrypcji na pożyczkę długoterminową z roku 1920.

Niewymienione w terminie oznaczonym w art. 1 niniejszego świadectwa imienne i na okaziciela pożyczki krótkoterminowej oraz świadectwa imienne pożyczki długoterminowej mogą być zgłaszane do wymiany aż do 30. 9. 1921 roku włącznie jedynie w oddziałach P.K.K.P.

Niewymienione do dnia 30. 9. 1921 roku świadectwa imienne i na okaziciela pożyczki krótkoterminowej i świadectwa imienne pożyczki długoterminowej oraz niewymienione w terminie oznaczonym w końcowym ustępie art. 1 świadectwa na okaziciela pożyczki długoterminowej mogą być wymienione po tych terminach tylko w urzędzie pożyczek państwowych w Warszawie.

Od dnia 1. 9. 1921 roku począwszy placówki subskrypcyjne zostają pozbawione prawa świadectw imiennych i na okaziciela pożyczki krótkoterminowej i świadectw imiennych pożyczki długoterminowej, zaś od dnia 1. 9. 1921 roku począwszy zostają pozbawione prawa wymiany tych świadectw oddziały P.K.K.P.

Prawa wymiany świadectw na okaziciela długoterminowej pożyczki z roku 1920 placówki zostają pozbawione po upływie 2 miesięcy, licząc od dnia ostatecznego zamknięcia subskrypcji na pożyczkę długoterminową.

Świadectwa tymczasowe imienne na okaziciela pożyczki krótko i długoterminowej nie będą przyjmowane do lombardu, począwszy od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia.

Świadectwa tymczasowe imienne pożyczki krótkoterminowej z roku 1920 wystawione po dniu zamknięcia subskrypcji na tę pożyczkę oraz świadectwa imienne pożyczki długoterminowej, wystawione po dniu ogłoszenia niniejszego rozporządzenia nie będą przyjmowane do wymiany na obligacje tychże pożyczek jako nieprawnie wydane i jako nieważne nie będą wykupywane.

Oddziały P.K.K.P. będą dokonywać obowiązków, przewidzianych dla pozostałych placówek subskrypcyjnych w par. 7 i 8 terminie najdalej do dnia 1 listopada 1921 roku.

Wobec powyższego wzywa się wszystkie osoby, posiadające świadectwa tymczasowe pożyczki państwowej, nabytych w Magistracie, aby we własnym interesie wymienili takowe na obligacje nie później niż do dnia 31 sierpnia r. b. włącznie. Wymiana świadectw odbywa się w Magistracie, sala posiedzeń, codziennie od godz. 12 do 3 popołudniu. Równocześnie z wymianą świadectw posiadaczom pożyczki długoterminowej wypłacone będą procenty za czas od 1 kwietnia 1920 do 1 kwietnia 1921 r.

Asygnaty na drzewo budulcowe, wydane przez Państwowe Biuro Odbudowy poszkodowanym na wojnie winny być zrealizowane w nieprzekraczalnym terminie do 1 listopada r. b.

Komisja Rewindykacyjna przy Głównym Urzędzie Likwidacyjnym podaje do wiadomości, że przystąpi wkrótce do odbioru w naturze następujących kategorii przedmiotów wywiezionych przez Niemców lub osoby działające w ich interesie, z terytorium Polski, stanowiącego uprzednio były zabór rosyjski, na terytorium Niemiec lub ich wojennych sprzymierzeńców.

a) Archiwa (patenty, plany, rysunki, modele, rejestry, księgi handlowe lub kancelaryjne, korespondencje, druki i t. p.)

b) Dzieła Sztuki i Kultury (obrazy rzeźby, rękopisy, książki, zbiory i t. p. biżuteria i kosztowności);

c) Dzwony, przedmioty kultu, aparaty kościelne lub ich części,

d) Narzędzia i instrumenty, służące do pracy zawodowej z wyłączeniem narzędzi i instrumentów przemysłu, rolnictwa i żegluga, o których zwrot Komisja Rewindykacyjna już występowała.

e) Papiery wartościowe z kuponami.

Pozatem Komisja Rewindykacyjna wystąpiła o zwrot zabranych, aresztowanych lub sekwestrowanych przez władzę cywilną lub wojskową niemieckie bądź przez niemieckich lub ich przedstawicieli:

1) Kaucji, depozytów i wkładów w instytucjach kredytowych,
2) Gotowizny w instytucjach samorządowych, publicznych i t. p. bądź też u osób prywatnych.

3) Kapitałów przysłanych z Rosji do Polski przez uchodźców, które były zatrzymane przez Niemców.

4) Długów ściągniętych przez niemieckie zarządy cywilne i wojskowe. Mając na względzie, że rejestracja strat wojennych, przeprowadzona w swoim czasie przez Komisje Szacunkowe, nie obejmowała wszystkich przedmiotów wyżej wymienionych kategorii oraz obszarów przyłączonych na mocy Traktatu Ryskiego do Rzeczypospolitej Polskiej, Komisja Rewindykacyjna ogłasza, co następuje:

Wszystkie osoby i instytucje poszkodowane przez zabranie im przedmiotów oraz sum, podpadających pod którekolwiek z wyżej wymienionych punktów, które poniesionych strat nie zarejestrowały w państwowych Komisjach Szacunkowych winny złożyć osobiście lub przesłać pocztą odpowiednio własnoręcznie wypełnione deklaracje do Wydziału Indyfikacyjnego Komisji Rewindykacyjnej w Warszawie przy ul. Jasna № 8 (I-sze piętro) w terminie miesięcznym od dnia ogłoszenia.

Deklaracje winny być sporządzone oddzielnie na każdy poszczególny przedmiot, względnie komplet przedmiotów jednakowych i zawierać informacje według następującego kwestionariusza:

1) Imię i nazwisko, przynależność państwowa poszkodowanego
2) Dokładny adres zgłaszającego deklarację (powiat, gm. wieś, miasto, ulica, numer domu).

3) Dokładny opis przedmiotów (rozmiary, waga, cechy charakterystyczne, części składowe i przynależności).

4) Sposób zabrania (rekwizycja, sekwestr, areszt, rabunek, wypożyczenie,) czas zabrania (rok, miesiąc, dzień) miejsce zabrania (powiat, gmina, miasto, ulica № domu.)

5) Władza, (Urząd) względnie osoba, która zabranie zarządziła lub przeprowadziła.

6) Miejsce dokąd przedmiot wywieziono (Miasto, ulica № domu, powiat, gmina, wieś).

7) Komu przedmiot zabrany oddano do przechowywania lub użytkowania, (Organizacja, urząd, firma lub osoba))

8) Wynagrodzenie otrzymane przez poszkodowanego (suma w markach lub rublach).

9) Czas wypłaty (rok, miesiąc, dzień) i urząd lub osoba która zapłatę pobrała.

10) Dowody potwierdzające zgodność deklaracji (kwity rekwizycyjne, numer, data, zaświadczenia tymczasowe lub inne).

11) W razie braku dowodów, potwierdzających prawdziwość danych złożonych w deklaracji przez uwierzytelność podpisy dwóch świadków.

12) Dokładny adres w Polsce, według którego poszkodowany pragnie mieć dostarczony przedmiot w razie odnalezienia go.

Deklaracje powinny o ile możności zawierać odpowiedzi na wszystkie punkty kwestionariusza, jednak niemożność ścisłego wykonania tego warunku nie powoduje niemożności zgłoszenia. Przy deklaracjach winny być składane wszelkie dokumenty dowodowe w oryginałach lub odpisach, z tem, że w razie złożenia ich w odpisach nieuwierzytelniionych, oryginały winny być na żądanie Komisji Rewindykacyjnej okazać. Pożądane jest załączenie fotografii rzeczy poszukiwanej. Podanie i załączniki są wolne od opłat stempelowych.

Deklaracje powyższe winny być datowane i podpisane, przyczem Komisja Rewindykacyjna zwraca uwagę, że stosownie do Rozporządzenia z dnia 31 III 1921 r. Dziennik Ustaw № 29 poz. 168 pr. 2 za podanie fałszywych informacji grozi odpowiedzialność sądowa.

Sekcja Zaprowiantowania posiada na sprzedaż mydło II gatunku „Wygoda“ po cenie mk. 75.— za kawałek.

Znaleziono w Miejskim Zakładzie Kąpielowym złotą obrączkę. Właściciel może odebrać takową u kierownika p. Kilanowicza w Kancelarii w Szpitalu codziennie między godziną 10—11 rano po uprzednim wylegitymowaniu się.

Wieczornica. Staraniem Zarządu Tow. Gimnastycznego „Sokol“ w Zgierzu w dniu 3 września r. b. w sali Tow. Śpiew. „Lutnia“ urządzony będzie wieczór z programem:

1) Odczyt na temat „Wychowanie fizyczne jako podstawa bytu narodowego“

2) Popisy gimnastyczne drużyn męskiej i żeńskiej

3) Monologi

4) Aktualna jednoaktówka p. t. „Chleb ludzi bodzie“

5) Tańce.

W niedzielę, dnia 28 sierpnia przypada rocznica śmierci naszej ukochanej córki

Eugenji Wiśniewskiej

na jej intencje zostanie odprawiona msza św. o godz. 10 rano w dużym Kościele, na którą zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych

RODZICE.

Ogłoszenia urzędowe.

Konkurs.

Magistrat m. Zgierza rozpisuje niniejszym konkurs na ułożenie chodników na ulicach 1-go Maja i Szczęśliwej.

Oferty w zamkniętych kopertach z podaniem dokładnych warunków i ceny za ułożenie 1 mtr. kw. chodnika z przewożeniem piasku, płyt i bortnic należy składać w Magistracie najpóźniej do dnia 1 września r. b.

Magistrat zobowiązuje się dostarczyć niezbędną ilość gotowych płyt i bortnic i cement do zalewania chodników po cenie Mk. 1.500.— za beczkę.

Oferty zostaną otwarte w obecności ubiegających się osób, o czym powiadomione będą we właściwym czasie.

Bliższych informacji udziela Biuro Wydziału Budowlanego przy Magistracie. Magistrat.

Wszystkim koleżankom i kolegom, którzy wzięli udział w pogrzebie ś. p.

JANA CIEŚLAKA

dnia 22-go sierpnia 1921 r. składa serdeczne „Bóg zapłać“

RODZINĄ.

Ogłoszenie.

Ze względu na ochronę zwierzyny Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, że psów nie wolno zabierać z sobą do lasu. Przekroczenia będą surowo karane.

Zgierz, dnia 25 sierpnia 1921 r.

Magistrat.

Ogłoszenie

Przypomina się wszystkim sklepom spożywczym, owocarniom i przekupniom, że w myśl rozporządzeń Starosty, produkty spożywcze winny być bezwzględnie przykrywane, aby na nich nie siadały muchy.

Nie stosujący się do powyższego będą karani grzywną lub aresztem w myśl istniejących rozporządzeń.

Wezwanie.

Wzywa się osoby zalegające w opłacie podatku powiatowego drogowego do natychmiastowego uiszczenia w kasie Miejskiej wymierzonych kwot tegoż podatku, bowiem z dniem 31 b. m. należności podatkowe ściągane będą drogą egzekucji z doliczeniem wynikłych ztąd kosztów.

Zgierz, dnia 18 sierpnia 1921 r.

Magistrat—Wydział Podatkowy.

„JUTRZENKA”

Sklep Państwowej Szkoły Kupieckiej, Łęczyska № 5,

poleca:

ZESZYTY, bruljony, notesy, albumy, pamiętniki, POCZTOWKI, papier, PAPERJE i t. p.; SKÓRĘ PODSZWIĄNĄ, francuską, włoską i krajową; MYDŁA TOALETOWE najlepszego gatunku, i t. d., i t. d.

Ceny niżej w wielkiej konkurencji!

ZASADA: WIELKI OBRÓT DAJE ZYSK!

Sprzedaż detaliczna i hurtowa.

Zarząd Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Zgierzu

podaje do wiadomości pp. Członkom, iż w dniu 1 Września r. b. o godz. 4-ej popoł. w lokalu własnym odbędzie się

ZWYCZAJNE OGÓLNE ZEBRANIE

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego,
- 2) Zatwierdzenie bilansu wraz z rachunkiem Zysków i Strat za rok 1920,
- 3) Zatwierdzenie budżetu na rok 1921,
- 4) Wybór 1 Członka Zarządu,
- 5) „ 3 Członków Rady,
- 6) „ 3 Komisji Rewizyjnej i 3 Zastępców,
- 7) Zmiana § 4 Ustawy Towarzystwa,
- 8) Wolne wnioski Członków.

Boas Regina zgubiła dowód osobisty.

Gelbard Moszek zgubił dowód osobisty.

Majerski Albin zgubił kartę bezterminowego urlopu.

Szulc Ferdynand zgubił dowód osobisty.

Wojcieszek Mieczysław zgubił kartę powołania.

Magistrat, Zgierz.

Spółka Handlowa „WZLOT”

Sp. z ogr. odp.

w ZGIERZU, ul. Jen. Dąbrowskiego № 15.

Hurtownia artykułów kolonialnych i spożywczych.

Na składzie znajdują się następujące artykuły:

Kawa, herbata, kakao, cykorja, pieprz, sól, mydło, zapafki, gilzy, soda, zboże, mąka i t. p.

po cenach przystępnych!

Ważne dla P. P. Fabrykantów i Przedsiębiorców!

Benzyna, oliwa, terpentyna i smary.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

STANISŁAW PIECZYRAK, ul. Kilińskiego 3.

Poszukuję zdolną pończoszarkę oraz wykończarkę do pracowni swetrów i pończoch.

G. Szperling, ul. 3-go Maja Nr. 18.

Tkacz zarobny (Lehn-weber)

poszukuje współnika do prowadzenia kortu

Albo robotę na ręczne warsztaty. Oferty Zgierz, ul. Sie radzka 17.

A. DROJEWSKI

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz